57 AUREUM OPUS, Alfonso III, Privilegio 57.

58 BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, Cap. 46, num. 21: *Videtur ergo ignominiose in Regno fieri cessionem bonorum, nam in privilegio 57. Domini Regis Aljonsi III quod reperitur in corpore privilegiorum foleo 202 stabilitum reperitur, quod cedens bonis, nequeat habere officia publica Civitatis quae forte acquiruntur, imo ab eis removendus est;* num. 22: *Secundo facit, quod cedens bonis, sono tubae, et per paeconium publicum debet publicari, et publice paeconisari in Civitate, aut villa, ubi cessionem fecit, et habitaverit. Et quod cedens bonis antea quam excarceretur debeat publicari paeconio publico, ad hoc ut sciant omnes, quod fecit cessionem bonorum,...* Pari modo publicari voce paeconis debitorem cessionem fecisse, videtur ignominiosum, quia licet preco in verbis, quas ad publicationem faciendam profert, non afficiat ignominia debitorem, tamen in opinione hominum non effugit hoc, infamiae notam.

59 BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, Cap. 46, num. 29: *Neque obstant in contrarium adducta, nam ad primum respondetur, quod cedens bonis non arcetur ab officiis publicis, et nostrae Civitatis, quia infamis fit, aut ignominiam patiatur, sed quia pauper... et ex ista ratione paupertatis in ipso Regio Privilegio 118 arcentur ab hujusmodi officiis, qui constante matrimonio dotem uxori solverint. Et qui privilegium, et beneficium deducto ne egeat proposuerunt, et sub Regio sequestro procurarunt bona ponere, ut alimenta eis taxarentur, et qui in executione, in bonis mobilibus defecerunt pro debito proprio faciendo curiam in albis, vulgo la Cort en Blanch, ... ex Salutio tradit, quod non poterunt isti querere utilitatem publicam, si tam negligentes fuerunt in re propria, ut sucurrere sibi non queant;* num. 30: *Et adhunc volunt*

*Aureum Opus.* Jaime II, Privilegio 118.

*Itaque omnibus, et singulis ipsa cessio, et renunciatio publice patefiat, ut quilibet cauti  
redeant ex inde, et ne propter ignorantiam a praedictis decipi valeant, vel in bonis suis  
sustineant detrimentum.*

*Curiarum anni 1626. Foro 298.*

*Se esdevè molt de ordinari, que per no tenir noticia de algunes persones que han fet ces-  
siò de bens, y ignorantment altres contracten ab aquells.*

Frente a esta *communis opinio*, únicamente hemos hallado en Iranzo un criterio contrario a la opinión mayoritaria de la doctrina. A juicio del jurista valenciano, la infamia que conlleva la cesión ignominiosa no determina la validez jurídica de la misma, por entender que ésta, aun siendo reprobable, no puede compensar el perjuicio que ocasiona la deuda a sus acreedores, lo que determina la máxima: *cessio bonorum non liberatur debitor*<sup>60</sup>.